
 

 
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo “Giulio Bevilacqua” 

Via Cardinale Giulio Bevilacqua n° 8 
25046 Cazzago San Martino (Bs) 

telefono 030 / 72.50.53 
C.F. 91014190176; CUU: UF0F4I 

e-mail uffici: BSIC82100A@istruzione.it 
e-mail certificata: BSIC82100A@pec.istruzione.it 

sito web:  www.comprensivocazzago.edu.it 

 
L’Istituto Comprensivo 
ha conseguito il titolo 
di “Scuola Dislessia 

Amica” 

 
 

Oggetto:  Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo all’Avviso : PNRR INVESTIMENTO 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUB-
BLICI - SCUOLE (Giugno2022)”; 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

CUP: I71F22001200006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto n. prot. 68/2022 - PNRR del 27/06/2022 di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR - M1 C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 
2022)”; 
VISTO l’Avviso pubblicato in data 27/06/2022 sul sito :  
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 
21/10/2022;; 
VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 18/07/2022; 
VISTO il decreto n. prot. 68-1 / 2022 - PNRR del 12/12/2022 finestra temporale n 1 dal 
27/06/2022 al 23/09/2022  di approvazione dell’istanze  ammesse al finanziamento con relativo 
impegno di spesa da parte del MITD; 
Rilevata la necessità che il suddetto finanziamento venga assunto nel Programma Annuale 2022, ap-
portando allo stesso le necessarie variazioni; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2022;  
CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale per l’assegnazione della nuova  entrata 
finalizzata; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono  al Di-
rigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 

Codice Progetto CUP Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

CUP . 
I71F22001200006 

 Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUB-
BLICI – SCUOLE “  

 

€ 7301,00 

• la formale assunzione a bilancio, per l' E.F. 2022, del finanziamento di cui all’Avviso PNRR 
– Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” – Scuole Aprile 2022”. per un importo pari 
ad € 7.301,00; 
• che il predetto finanziamento di € 7.301 è iscritto nelle ENTRATE – modello A, Aggregato "02 – 
Finanziamenti dall'Unione Europea ", Voce "03 Altri Finanziamenti vincolati dall'Unione Europea", sotto-



 

 
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo “Giulio Bevilacqua” 

Via Cardinale Giulio Bevilacqua n° 8 
25046 Cazzago San Martino (Bs) 

telefono 030 / 72.50.53 
C.F. 91014190176; CUU: UF0F4I 

e-mail uffici: BSIC82100A@istruzione.it 
e-mail certificata: BSIC82100A@pec.istruzione.it 

sito web:  www.comprensivocazzago.edu.it 

 
L’Istituto Comprensivo 
ha conseguito il titolo 
di “Scuola Dislessia 

Amica” 

 
voce “Risorse PNRR – Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” – Scuole Giugno 2022”., 
con categoria di destinazione Spese, modello A, A01.7 – Funzionamento Amministrativo - PNRR – Misura 
1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” – Scuole Giugno 2022”. Dovrà essere riportato il Co-
dice CUP: I71F22001200006 

Per il progetto sarà, conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 
Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2022. 

                                                                                        Il Dirigente Scolastico  
                                                                                         Prof.ssa Maria Rosaria Cassarino                                               


		2022-12-15T13:22:11+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA CASSARINO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




